
MAKTABGACHA TA’LIM MUASSASALARIDA MUSIQA 

TA‘LIMI VA TARBIYASINING MOHIYATI 

Maripova Nodira Hamidovna 

Toshkent viloyati Chirchiq davlat pedagogika instituti 

Maktabgacha ta’lim kafedrasi klaster o’qituvchisi 

 

Rezyume: Bolalarni hayotdagi go‘zallikni tushunishga, sevishga, tabiatda, 

turmushda, yaratuvchanlik mehnatida, ijtimoiy hayotda, kishilarning xatti-

harakatlarida bolalarga tushunarli bo‘lgan go‘zalliklarni ko‘ra bilishga o‘rgatish. 

Ularda estetik his, estetik did, estetik munosabatni tarbiyalash. Kuchlari 

yetganicha hayotda go‘zallik yaratishda faol ishtirok etish istagini tarbiyalash 

muhim hisoblanadi. Ushbu maqolada yuqorida keltirilgan fikrlarni yechimini 

topishqa qaratilgan. 

Tayanch so‘zlar: hayot, go‘zallik, musiqa, ta’lim, tarbiya, vazifa, ijod, 

tabiat, maktabgacha ta‘lim muassasi, estetik munosabat. 

 

Bolalarni hayotdagi go‘zallikni tushunishga, sevishga, tabiatda, turmushda, 

yaratuvchanlik mehnatida, ijtimoiy hayotda, kishilarning xatti-harakatlarida 

bolalarga tushunarli bo‘lgan go‘zalliklarni ko‘ra bilishga o‘rgatish. Ularda estetik 

his, estetik did, estetik munosabatni tarbiyalash. Kuchlari yetganicha hayotda 

go‘zallik yaratishda faol ishtirok etish istagini tarbiyalash. 

Bolalarni badiiy ijodning turli janrlarida (badiiy asar, musiqa, qo‘shiq, raqs, 

rasm) yaratilgan san’at asarlarini ko‘rish, tushunish va sevishgao‘rgatish orqali 

ularda estetik ong qirralarini shakllantirish; chiroylini xunukdan, g‘amginlikni 

xursandchi likdan farqlay olish; ranglarni, shakl, tovushlarni birbiridan farqlay 

olish kabi sensor etalonlar bilan tanishtirish.  

Bolalarni san‘atning turli sohalari: ashula,o‘yin,o‘qish, qayta hikoya qilish, 

ijodiy faoliyatlarda yanada faolroq harakat qilish,o‘zini ko‘rsata olishgao‘rgatish. 

Bular orqali bolalarda badiiy ijodiy qobiliyatni, xayolnio‘stirish, fazoviy va rang 



munosabatlarini, ko‘rish xotirasi, qo‘llarni chaqqon harakatga keltira olish 

malakalarini rivojlantirish.  

Bolalar bog‘chasini o‘rab turgan go‘zallik muliiti bolalarning har 

tomonlama kamol topishiga, estetik didlarining tarbiyalanishiga yordam beradi. 

Pedagogika sistemasiga xos bo‘lgan estetika va etikaning birligini oilada, bolalar 

bog‘chalarida kichkintoylarni tarbiyalashda bemalol qo‘llash mumkin. Lekin 

haqiqiy turmush estetikasini yaratish uchun tarbiyachi va ota-onalarning yuqori 

madaniyatli, yaxshi xulqli, xushmuomala, badiiy didli bo‘lishlari talab etiladi.  

Bolalarni o‘rab turadigan chiroyli narsalarningo‘zi bolaga hech narsa 

bermaydi, shuning uchun bolalarni ularni ko‘rishga, qadrlashga, baholay 

bilishgao‘rgatish kerak. Tarbiyachi bolalarning diq-qatini polning tozaligiga, 

chiroyli idishlarga, gullarga qaratadi. Har bir yangi narsa, yangi bezak bolalar 

bilan birga ko‘rib chiqiladi. Eng muhimi, hamma narsalami bolalarda estetik zavq 

uyg‘otadigan qilib ko‘rsatish kerak.  

Bolalarda estetik zavq uyg‘otish uchun ularga kuzatilayotgan narsaning 

mazmuni va ahamiyatini tushuntirish kerak. Bolalarning hislariga ta’sir etish 

uchun bu hali yetarli emas. Eng muhimi, bu ycrda kattalarning namunasidir. 

Tarbiyachiningo‘zi zavqlansa, ortiqcha so‘zlarsiz go‘zallikka qiziqish uyg‘ota 

oladi va bolalarda estetik kechinmalar paydo qila oladi.  

Bolalar tarbiyachidan: «Nima uchun oltin kuz deyiladi?» deb so‘rashadi, 

tarbiyachi istirohat bog‘iga borib ko‘ramiz, deb javob beradi. Boqqa borishganda 

bolalarga taklif etadi: «Sayr qilib daraxtlarni, yo‘lkalarni kuzatamiz». Bog‘ning 

eng xushmanzara joyiga kelganda bolalar to‘xtab, atrofga nazar tashlashadida: 

«Nima uchun oltin kuzligini tushundik. Chunki barglar tillagao‘xshaydi. Ana qizil 

barglar», deyishadi hayajon bilan. Shamol bo‘lishi bilan barglar yerga tushadi. 

Yo‘lkalar esa to‘shalgan gilamgao‘xshaydi.  

Ko‘chaga sayrga chiqishadi. Tarbiyachi bolalarga shunday deydi: «Biz 

hozir sizlar bilan bog‘cha ko‘chasidan yuribo‘tamiz. Sizlar diqqat bilan kuzatib 

boringlar, kim qanday chiroyli narsa ko‘rsa, sayrdan keyin so‘zlab beradi».  



Shuni ta’kidlash kerakki, ajoyibot yonimizdadir, bolalarni shu ajoyibotni 

ko‘ra bilishga, undan hayratlana olishgao‘rgatish lozim. Tabiatning go‘zalligini 

va ajoyibligini inson hayot go‘zalligiga, san’at go‘zalligi va ajoyibotiga 

aylantiradi. Jonajon tabiat estetik tarbiyaning qudratli vositasi bo‘lib xizmat 

qiladi. Tevarak-atrofdagi tabiat go‘zalligi hatto eng kichik bolani ham 

quvontiradi. Uning tuyg‘ular va xayollarda saqlangan go‘zalligi bolalikda ayniqsa 

yorqin va chuqur idrok qilinadi, inson bularni butun hayoti davomida esidan 

chiqarmaydi.  

Sayr, ekskursiya vaqtida tarbiyachi bolalarning diqqatini tabiatning 

rangbarangligiga, uningo‘zgarishi va uyg‘unligiga qaratadi, tabiat hodisalariga 

qiziqish uyg‘otadi, unga muhabbat va ehtiyotkorlik munosabatini tarbiyalaydi, 

asrab-avaylashgao‘rgatadi. Bularning hammasi bolalaming estetik didlarini 

tarbiyalaydi, ular kishilarning mehnat natijalarini yaqqol ko‘rib, atrofdagi 

go‘zallik inson mehnati tufayli yuzaga kelishiga ishonch hosil qiladilar.  

Tarbiyachi bolalarning g‘unchadagi bir tomchi shabnamda ham,o‘tlarning 

biri ikkinchisi bilan qo‘shilib ketishida ham, qu-yoshning nur taratishida ham, 

oqshom bo‘yoqlarida ham tabiat go‘zalligini ko‘ra bilishlariga yordam beradi.  

Bolalar bog‘chasida tabiat burchagi tashkil etiladi. Undagi hayvonlar 

vao‘simliklarni kuzatish va parvarish qilish bolalarda estetik idrokni, ularga 

nisbatan to‘g‘ri munosabatni, go‘zallik yaratish xohishini shakllantiradi va qizg‘in 

faoliyatga undaydi. Yilning yoz faslida polizda, gulzorda, bog‘cha 

maydonchasida mehnat qilishda ham bolalar estetik zavq oladilar. Kuzda o‘z 

mehnati mevasini yeyish bolaga alohida estetik huzur bag‘ishlaydi. Dala va 

bog‘larga sayrga borganda tabiatning go‘zalligi va boyligidan, u yerdagi 

dehqonlarning yaraluvchilik mehnallaridan benihoya zavqlanishadi.  

Bolalar bog‘chasida bolalarni estetik tomondan tarbiyalashda san’atning 

har xil turlaridan (musiqa, rassomchilik, haykaltaroshlik, xalq amaliy san’ati, 

adabiyot va h.k.) foydalaniladi. San’at yuksak estetik zavqning, kishi 

xursandchiligining tuganmas manbayi bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan bir vaqtda u 

har bir kishining rivojlanishi, ma’naviy boyishi uchun ham vositadir.  



Badiiy asar kishining his-tuyg‘ulariga ta’sir etsa, hissiy kechinmalar 

kishida fikrlashni uyg‘otadi. Badiiy asardan hayajonlanish fikrlashni 

faollashtiradi. Qiziqarli ertak yoki rasm bolada likrlaro‘yinini uyg‘otadi. Bu 

to‘g‘rida S.Y.Marshak shunday degan edi: «Qizil shapkacha» ertagini bolalar 

qatorasiga 20 marta eshilishga tayyorlar. Bunga sabab ertak o‘z tuzilishi bo‘yicha 

aniq, uning mantiqi va motivi izchil, har qanday bolao‘zini ertakdagi 

qahramono‘rniga qo‘ya oladi va «Qizil shapkacha»ni o‘ynay oladi». San‘atning 

hamma turlari-adabiyot, musiqa, rassomchilik, haykaltaroshlik, teatr, kino 

bolalarga tushunarlidir.  

San‘atdan bolalar bog‘chasnni bezashda, ta’lim berishda, bolalarning 

mustaqil faoliyatlarida foydalaniladi. Bolalar bog‘chasida ganch, chinni, yog‘och, 

loy, plastilindan xilma-xil buyumlar,o‘yinchoqlar yasash mumkin. 

Bolalaro‘yinchoqlarining yaxshi namunalaridan guruh xonasini bezatishda 

foydalansa bo‘ladi.  

Ta’lim-tarbiya ishiarida o‘zbek xalq amaliy san’ati namunalaridan 

foydalanish katta ahamiyatga egadir. O‘zbek naqshlari tushirilgan chiroyli guldor 

matolar qo‘g‘irchoqlar uchun ko‘ylak, oyna pardalari, dasturxon kabilar uchun 

ishlatilishi mumkin.  

Musiqa bolalarning kayfiyatini ko‘tarib ertalabki badantarbiyada yangray 

boshlaydi. Yilning quruq va issiq vaqtlarida ekskursiya, sayr va o‘yin vaqtlarida 

ashulalar ijro etilishi kerak, bu bolalarni yanada bir-biriga yaqinlashtiradi, ruhini 

ko‘taradi. Maydonchada mehnat qilish jarayonida ijro etilgan ashula harakat 

ritmini uyg‘unlashtiradi, bolalarga mehnat quvonchini bag‘ishlaydi.  

MTMda kattalar rahbarligida bolalar tomonidan konsertlar, bayramlar, 

kichkintoylarning tug‘ilgan kunlarini nishonlash bolalarda quvonchli hislarni 

uyg‘otadigan, mazmunli va ularning xotiralarida uzoq vaqt saqlanib qoladigan 

qilib tashkil etilishi kerak. 

Xulosa qilib aytganda, estetik tarbiya bolalarni har tomolama barkamol 

inson qilib tarbiyalashning muhim qismi boiib xizmat qiladi. 
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